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W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego
będzie można sfinansować szereg działań i inwestycji niezbędnych w walce z kryzysem
#COVID-19.

Jest to przede wszystkim zakup sprzętu medycznego i sanitarnego dla szpitali, podstawowej opieki
zdrowotnej i ambulatoryjnej, laboratoriów diagnostycznych stacji sanitarno-epidemiologicznych,
centrów krwiodawstwa
(w uzgodnieniu z Wojewodą).

Komisja Europejska  proponuje również wprowadzenie ułatwień w funduszach UE we wspieraniu
przedsiębiorców, negatywnie dotkniętych skutkami epidemii.

Podczas wideokonferencji z dziennikarzami, marszałek Olgierd Geblewicz krok po kroku
omówił wyzwania, potrzeby i możliwości wsparcia jakie Samorząd Województwa chce
uruchomić, by walczyć z kryzysem spowodowanym pandemią kronawirusa COVID-19.

Pakiet dla zachodniopomorskiej służby zdrowia – 50 mln zł na już

Na dosprzętowienie zachodniopomorskich szpitali szykowany jest pakiet około 20 mln zł. Te środki
trafią do marszałkowskich jednostek, które dziś są w tzw. szpicy walki z pandemią COVID-19.
Szczególnie dotyczy to Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przy ul. Arkońskiej w Szczecinie.
Pieniądze mają pozwolić na zakup 5 maszyn do testów, które trafiłyby do dwóch szpitali w Koszalinie,
oraz do placówek w Szczecinie – Zdrojach, Kołobrzegu i Gryficach. Placówki zostaną również
doposażone w respiratory i materiały ochrony indywidualnej. Na Arkońską i w Koszalinie trafiłyby
również nowe tomografy.

Pakiet dla zachodniopomorskiej przedsiębiorczości

W pierwszej kolejności ważna jest ochrona istniejących miejsc pracy. Na ten cel Pomorze Zachodnie
chce przeznaczyć ok. 170 mln zł środków z RPO WZ. Jak wyliczył marszałek Olgierd Geblewicz,
Samorząd Województwa mógłby uruchomić dla przedsiębiorców wsparcie w wysokości 2 tys. zł na
miejsce pracy, udzielane przez 3 kolejne miesiące. Szacunki wskazują, że w całym regionie mogłoby
to objąć 28 tys. stanowisk, szczególnie w branżach dotkniętych pandemią COVID-19: turystyce,
gastronomii, części usług związanych z bezpośrednim kontaktem z klientem, gdzie spadki w
dochodach sięgają nawet 90%.
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Pakiet elastyczności

Pomocą objęci zostaną również beneficjenci, którym pandemia COVID-19 utrudnia realizowanie
projektów. By uniknąć ryzyka zwrotu dotacji Urząd Marszałkowski jako Instytucja Zarządzająca
Regionalnym Programem Operacyjnym planuje wydłużenie terminów, procedur, zgody na
niezrealizowanie części wskaźników, czy kwestii związanych z rozliczeniem zaliczek i spłatą rat
pożyczek.

Szczegóły dotyczące Zachodniopomorskiego Pakietu Antykryzysowego znajdują się na
stronie http://www.rpo.wzp.pl/wiadomosci/miliony-zlotych-na-zachodniopomorski-pakiet-antykryzysow
y [2]

More news [3]

Archive [4]

Adres źródłowy: https://koszalin.pl/de/node/6825

Links
[1] https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/euro-1557431_1920.jpg
[2] http://www.rpo.wzp.pl/wiadomosci/miliony-zlotych-na-zachodniopomorski-pakiet-antykryzysowy
[3] https://koszalin.pl/de/zit/lista-aktualnosci
[4] https://koszalin.pl/de/archiwum

http://www.rpo.wzp.pl/wiadomosci/miliony-zlotych-na-zachodniopomorski-pakiet-antykryzysowy
http://www.rpo.wzp.pl/wiadomosci/miliony-zlotych-na-zachodniopomorski-pakiet-antykryzysowy
https://koszalin.pl/de/zit/lista-aktualnosci
https://koszalin.pl/de/archiwum

